MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 08.12.2022
Seite 11
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Absolutwertgeber mit seriellem Ausgang (SPI) Serie ETS25
Elektrische Daten ETS25 – Singleturn, Digitalausgang, nicht redundant
Ausgangssignal SPI

B
-
Bestellbeispiel ETS25X
Anforderung:
Welle Ø 6,00 mm, Wellenlänge 22 mm, 14 Bit/5 VDC/SPI, keine Wellenabdichtung, 2 x 5 pol. Flachbandkabel übereinander
liegend je 0,15 m Länge,
Bohrbild B
Beispiel Bestellschlüssel:
ETS25X 6x22 05SPI F0,15B
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 08.12.2022
Seite 24
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Familie ETx25Zeichnungen
Zeichnungen ETx25 – Version mit Lötaugen (Option L)
Option L
Standard shaft dimensions / tolerances
Shaft length A 22 +/- 1 mm
Shaft diameter D 6 h9 mm, 6.35 h9 mm
Shaft flattening (D-flat) 6 +/- 0.1 mm
 A 1
 18,8 ±1
 11,4 ±0,40
 11,55 ±0,30
D
h9
 1,
2 ±
0,1
0
 1,5 ±0,10
 1,55 ±0,25
Mounting Surface
View shows ETx25 without inner
teeth washer and hex nut.
2
 -0 0,2
0
10
,3
 -0 0,0
3
 6 ±0,10
 1,5 ±0,201,5
  -0 0,2
0
 5
±0
,10
 6
±0
,30
1,2 ±0,15(5x)
 2,54 ±0,20(4x)
CW
25 ±0,50
 21
 ±0
,40
 6
±0
,30
 16 ±0,30
1,2 ±0,15 (3x)
 9,5 ±0,10